桃園市獸醫師公會 函

受文者：正副本收受者
發文日期：中華民國 110年 04月 25日

發文字號：桃市獸師海字第 1100015號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件： 講師介紹、路線指引

主旨：本會與台灣百靈佳殷格翰動物事業股份有限公司訂於 110年 06月 06日

      (星期日）下午 13時 00分假國立臺北科技大學附屬桃園農工 (桃園農

      工) 第三會議中心 (桃園市桃園區成功路二段 144號) 舉辦 2021-2學術

      研討會，請會員踴躍報名。

說明：

一、 課程摘要：小動物行為學之臨床應用，跟大家探討常見小動物行為疾病

的症狀,診斷及治療。

二、 研討會課程表：

時    間 題     目 主   講   者

13:00-13:20 刷身分證條碼報到

13:20-14:05

（第一堂）

犬貓重複行為:強迫症 (compulsive

disorder) 診斷

 楊姮稜 醫師

14:05-14:50

（第二堂）

犬貓重複行為:強迫症 (compulsive

disorder) 治療

14:50-15:20 休息

15:20-16:05

（第三堂）

貓排泄行為問題:診斷與治療

16:05-16:50

（第四堂）
老年行為問題:認知障礙

16:50-
Q&A

刷身分證條碼簽退

三、報名方式：

1.會員及非會員報名請用 google表單報名，公會網站之最新消息區、公會

  Facebook及桃園市獸醫師公會會員 line群組都會有相關訊息，請會員留意

google表單報名連結：https://pse.is/3a4ald

裝

訂

線

聯絡地址：33056

          桃園區延壽街 117 巷 12-1號 2樓

聯絡方式：總 幹 事：陳英偉

          會務人員：郭素真

電    話：03-3920176

傳    真：03-3922956

E-mail：tcvmatcvma@gmail.com

https://www.tyai.tyc.edu.tw/
https://pse.is/3a4ald

google表單報名 QR Code：

2.因主辦單位需事先準備，恕不接受其他方式報名，報名截止日為 110年 5

 月 27日止，限額 120位額滿提前即停止報名，恕不接受現場報名。

3.若臨時無法出席，敬請來電或 E-Mail告知公會 TEL:03-3920176。

4.未帶身分證及未簽到簽退者，該次學分不予採計。實際上課時間未滿 45分

  鐘者，該堂課不列入計分。

5.報名費用：本會會員及協辦單位會員免費，非本會會員或協辦單位會員酌

 收 1000元。

三、 本會會員尚未繳交常年會費者，請於報名前或課程當日完成繳納手續，未

繳清者課程無學分，可於研討會當日或上課前至公會辦事處繳納（桃園區

延壽街 117巷 12-1號 2樓）、或以匯款方式繳納，匯款戶名：桃園市獸醫

師公會，銀行代號：600 桃園市桃園區農會中路分部

匯款帳號：76305-01-005180-2，匯款後請與公會聯絡，以確定完成繳納。

五、本會例行性宣導公文均公告於公會網站上 http://www.tcvma.org.tw/ 或

    公會 FB  https://www.facebook.com/groups/110532986238234

   ，惠請會員加入 FB或上公會網站最新消息查閱。

正本：本會會員、各廠商

副本：行政院農業委員會動植物防疫檢疫局、桃園市政府動物保護處、臺北市獸醫師公會、

新北市獸醫師公會、新竹市獸醫師公會、新竹縣獸醫師公會、苗栗縣獸醫師公會

http://www.tcvma.org.tw/
https://www.facebook.com/groups/110532986238234

附件一、講師介紹

演講題目：小動物行為學之臨床應用
跟大家探討常見小動物行為疾病的症狀，診斷及治療。

講師：楊姮稜 獸醫師

學歷

 國立臺灣大學獸醫學學士

 國立臺灣大學獸醫學博士

現職

 國立台灣大學附設動物醫院小動物內科獸醫師（12年）

 國立台灣大學附設動物醫院小動物內科主任（6年）

 國立嘉義大學獸醫學系助理教授（2.5年）

 高雄博聯動物醫院獸醫師（現職，2007/12~迄今）

行為專業論文

 楊姮稜。2002。畜主對畜犬行為發展影響之研究。國立台灣大學獸醫學研

究所博士論文。

 楊姮稜，黃慧璧，梁碩麟，陳光陽，賴秀穗。1995。台北地區畜主與獸醫

師及畜主與寵物間關係之研究：以國立台灣大學農學院附設家畜醫院為

例。中華獸醫誌。21:316-325。

 楊姮稜、梁碩麟、蔡函儒、楊淑芳、賴秀穗、謝雨生。2004。犬攻擊行為

問題之病例回溯研究：36病例之臨床呈相分析。台灣獸醫學雜誌。30:39-

46。

 行為相關著作

 DOG魔法學園-優質狗主人養成手冊。2001。作者。

 優質狗主人養成手冊-行為篇。2002。作者。

 優質狗主人養成手冊-幼年篇。2003。作者。

 貓之物語-教妳成為貓咪達人。2004。作者。

 幸福密碼～寵物行為心理學。數位人資訊。2007。作者。

 動物福祉：人類與同伴動物之連結關係。社團法人中華民國動物保護協

會。2015。第 158-172頁。作者。

 改掉狗狗壞習慣一。京中玉國際。2004。審閱。

 改掉狗狗壞習慣一。京中玉國際。2006。審閱。

 狗狗訓練百科。Dog News。2006。審閱。

 貓行為健康(Feline Behavioral Health and Welfare)。Elsevier。

2018。中文版翻譯審閱。